
                                                                                                                                                                                                                                                                                                  08.07.2024 

 

Fahrplan Schulzentrum Edertal 

 

 

Montag – Freitag      
 

Zur 1. Stunde 

Bus Nr. 513 
7.00 Frebershausen 
7.04 Gellershausen 
 (Försterei) 

7.05 Gellershausen     
(Hirtenhaus) 

7.07 Emdenau 
7.09 Kleinern (Wesetalstraße) 
7.15 Giflitz Kalkrain 
7.16 Giflitz (Mitte) 

Ankunft Schule: 7.20 

Bus Nr. 514 
7.00 Königshagen 
7.03 Böhne 
7.04 Böhne (Obermühle) 
7.09 Bergheim   
           (am Backhaus) 

7.11 Bergheim (Kirche) 

Ankunft Schule: 7.15  
 

Bus Nr. 514 
7.30 Buhlen (Hauptstraße) 
7.33 Affoldern (Mitte) 

Ankunft Schule: 7.45 
 

Bus Nr. 514 
7.20 Mehlen (Kirchplatz) 
7:20 Lieschensruh 
7:23 Bergheim (Bäckerrain) 
7:25 Bergheim (Markthalle) 

Ankunft Schule: 7:30 
 

Bus Nr. 514 
7.20 Züschen (Post) 
7.21 Züschen (Siedlung) 
7.30 Wellen 
Ankunft Schule: 7.45 

Bus Nr. 514 
7.05 Wega (Mitte) 
7.10 Mandern (Bahnhof) 
7.17 Anraff 
Ankunft Schule: 7.20 
 
Bus Nr. 514 
7.35 Wega (Mitte) 

7.38 Wellen 
7.43 Anraff 
Ankunft Schule: 7.45 

Bus Nr. 515 
6.50 Bringhausen (Mitte) 
6.58 Hemfurth (Bürgerhaus) 
7.02 Edertal Aquapark 
7.09 Affoldern (Mitte) 

7.10 Mehlen 
7:13 Lieschensruh 
7:15 Bergheim (Bäckerrain) 

Ankunft Schule: 7.18 

 

Zur 2. Stunde 
 
Bus Nr. 513 
8.00 Frebershausen 
8.04 Gellershausen    
 (Försterei) 

8.07 Emdenau 
8.13 Kleinern (Kindergarten) 
8.14 Kleinern (Wesetalstraße) 
8.20 Giflitz Kalkrain 
8.21 Giflitz (Mitte) 

Ankunft Schule: 8.25 
 
 
 

 
Bus Nr. 514 
8.05 Königshagen 
8.09 Böhne 
8.10 Böhne (Obermühle) 
8.14 Bergheim 
 (am Backhaus) 

8.16 Bergheim (Kirche) 

Ankunft Schule:  8.20 

 
Bus Nr. 514 
7.55 Züschen (Post) 
7.56 Züschen (Siedlung) 

8.05 Wellen 
8.08 Wega (Ostlandsiedlung) 
8.10 Mandern Bahnhof 
8.15 Wega (Mitte) 
8.20 Anraff 
Ankunft Schule: 8.23 
 

 
 

 
Bus Nr. 515 
8.05 Edertal Aquapark 
8.07 Hemfurth (Bürgerhaus) 
8.12 Affoldern (Mitte) 
8.16 Buhlen (Hauptstr.) 
8.20 Lieschensruh 
8.22 Mehlen (Kirchplatz) 

Ankunft Schule: 8.27 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                  08.07.2024 

 

 

Fahrplan Schulzentrum Edertal  

 

 

Montag – Freitag      
 

 5. Stunde 
Abfahrt 
Schulzentrum 
12:25 Uhr 

Platz 1        Bus Nr. 514 
12:27 Giflitz – Bahnhofstr. 
12:30 Mehlen 
12:31 Lieschensruh 
               -Böhner Weg 
12:34 Bergheim - DGH 

12:36 Bergheim - Oberdorf 
12:40 Böhne - Obermühle 
12: 41 Böhne 
12:45 Königshagen 

 

Platz 2        Bus Nr. 515 
12:35 Buhlen 
12:36 Buhlen - Bahnhof 
      Affoldern 
12:38   – Mitte 
12:39   – Affolderner See 
     Hemfurth 
12:41     - Ederbrücke 

12:42     -  Bürgerhaus 
12:43     - Klausberg 
12:44     - Aquapark 

Platz 3         Bus Nr. 513 
      Giflitz 
12:26   - Bahnhofstr. 
12:27   - Mitte 
12:27   - Kleinerner Str. 
12:28   - Kalkrain 
12:33 Kleinern  
     Gellershausen 
12:37   - Emdenau 
12:40   - Hirtenhaus 
12:41   - Försterei 
12:47 Frebershausen 
 

Platz 4       Bus Nr. 514 
12:27 Anraff  
     Wega 
12:33    - Mitte 
12:34    -  Ostlandsiedlung 
12:38 Mandern  
12:45 Wellen  
12:51 Züschen 
 

 

 

6. Stunde 
Abfahrt 
Schulzentrum 
13:15 Uhr 

 
Platz 1        Bus Nr. 514 
13:17 Giflitz – Bahnhofstr. 
13:20 Mehlen 
13:22 Lieschensruh  
               - In  der Netze 
13:22 Lieschensruh  
               - Böhner Weg 
13:24 Bergheim - DGH 

13:26 Bergheim - Oberdorf 
13:30 Böhne - Obermühle 
13:31 Böhne 
13:35 Königshagen 

 

 
Platz 2        Bus Nr. 515 
13:25 Buhlen 
13:26 Buhlen – Bahnhof 
       Affoldern 
13.28  – Mitte 
13:29  – Affolderner See 
     Hemfurth 
13:31     - Ederbrücke 

13:32     - Bürgerhaus 
13:33     - Klausberg 
13:34     - Aquapark 

 
Platz 3         Bus Nr. 513 
     Giflitz 
13:18   - Bahnhofstr. 
13:19   - Mitte 
13:20   - Kleinerner Str. 
13:21   - Kalkrain 
13:25 Kleinern  
    Gellershausen 
13:28    - Emdenau 
13:29    - Hirtenhaus 
13:30    - Försterei 
13:35 Frebershausen 
 

 
Platz 4       Bus Nr. 514 
13:18 Anraff      
13:21 Wega - Mitte 
13:24 Wellen  
13:33 Züschen 
 
 
 
 
Platz 0       Bus Nr. 510 
Waldeck 
Abfahrt 13:18 
  

 
Platz 5       Bus Nr. 514 
13:18 Anraff          
13:23  Wega - Mitte 
13:24  Wega   
        -  Ostlandsiedlung 
13:27  Mandern 
 
 
 
Platz 3       Bus Nr. 513 
Bad Wildungen 
Abfahrt 13:45 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                  08.07.2024 

 

 


